تحریک جعفریه طی یک نشست عمومی و سراسری روحانیون شیعه مذهب، در تاریخ ۱۲ آوریل ۱۹۷۹ در شهر بکر ایالت پنجاب به زعامت مفتی جعفر حسین رسماً اعلام موجودیت نمود.^(۱۲) مهمترین دوران این حزب که می‌توان آن را اوج قدرت تحریک به شمار آورد به سالهای ۱۹۸۵ تا ۱۹۸۸ برمی‌گردد. که شهید عارف حسین حسینی در رأس آن قرار داشت؛ اما پس از به شهادت رسیدن وی در صبحگاه پنجم اوت ۱۹۸۸ (۱۴ مرداد ۱۳۶۷) توسط افراد وابسته به سپاه صحابه، ضعف و ناتوانی بر این حزب مستولی گردیده و تا به امروز نتوانسته است بر بحران داخلی خود فایق آید.

به طور کلی احزاب اسلامی به دلیل تنشهای داخلی و جو بدبینی و حتی تمایلات ستیزجویانه نسبت به یکدیگر نتوانسته‌اند یک بلوک قوی در برابر دو حریف سیاسی دیگر خود به وجود آورند و همین امر سبب گردیده است که این احزاب هیچ‌گاه نتوانند در انتخابات حائز اکثریت کرسیهای مجلس گردیده و دولت تشکیل دهند.